
bácsi? — kérdezte el-elakadó 
lélekzettel Imre.

Toronyi szuszogva és lanka
dón folytatta:

— Az a haj, fiam, ... hogy 
augusztus közepe előtt tilos ... 
nyulra vadászni . . . Most pedig 
junius hónap van . ..

— Ez igaz, — hagyta helyben 
Pék Imre — csakhogy nincs . .. 
tanú rá ...

Toronyi igy tett:
— Ahá!
A nyúl bukfencet vetett elvét

ve: most már holtbiztosra lehe
tett venni a pörköltet. Csoda-e, 
ha a zsákmány tudatában el-fl- 
andalodtak keveset . . Külön
ben is fojtott hőség volt s cso
rogva szakadt róluk az izzadt
ság. Felnyögött egyszer Toronyi

— Jó dolga van a kázméri 
grófnak...

— Az — lihegte vissza Pék 
Imre végső aléltságban. — Min
dennap zslrospiritós kenyeret 
eszik.. . Amennyi csak... bele
fér. ..

Imre, alulról Toronyi tárta szét esszük meg, legalább jóllakok iményékből, ezúttal takarékos- 
a karjait, hogy megkapja a fülé- eccer . . . Vigyázz!

S hozzátette még:
— Hanem most megfogjuk! ! alkalmazták, tehát mellükre he- 
A nyúl tapasztalván ugyanis, i lyezték a két öklüket s akkor e- 

hogy két üldözője nem tágit a! gyenletes iramban a nyúl után. 
sarkából, egyet ugrott a Régé-'A nyúl is fölneszeit üldözőire, 
czyék tárvafelejtett kapujának s1 minélfogva kimért trappba kez- 
ott bevetette magát a portára, dett szintén. Nem rohant, csak 
Ámde nem tudta a boldogtalan,! a hátsófelét dobálta inkább, 
amit Pék Imre és Toronyi tu- Mivel öt-hat házszélességnyi le
dőlt, hogy a porta hátsó részét hetett köztük a távolság, Idő
magas kőfal zárja el a világtól, közben néhány gondolatot cse- 
Ott azután nyakoncsiphetik a véltek egymással.
tapsifülest. És pedig játsziszer- Pék Imre kezdte: meglátta a gazda s szörnyű in-

j — Mit gondol János bácsi ha dulatra gerjedt: “Hát azért tar-ja hajkurászásnak. A felvég irá- 
Azok kelten már be is fordul-1 elkapjuk ezt a dögöt, hogy esz- talak kommencióba?" Toronyi nyába trappoltak, szorosan egy- 

tak a Regéczyék udvarába. És szűk meg vacsorára? Pörkölt- visszanyelvelt. Ez a szájalás lett | más mellett s harmadszor is a 
abban a pillanatban nagyot ri- nek, meghintve némi papriká- a veszte. A gazdája először is bevált módszer szerint: tudniil- 
koltott Toronyi: val, avagy pecsenyének kisüt- megcsépelte s utána odavetette; ük mellkasukhoz nyomták az

— Ott néz ránk a kőfalnál! Ive? neki: “Most pedig mars, te kosz- öklüket.
Csakugyan, a nyúl (nagy volt I Toronyi csak félhangon tu- alak, nem tartalak tovább!’’ I De a végső kimerültség elője- 

pedig) mintha farkasszemet né- dott válaszolni, mert erősen U- És itt — nyulüldözés közben'lei is kezdtek megmutatkozni 
zett volna velük. Mintha azt szá ■ hegett: — bűnbánóan sóhajt egyet To- náluk.
mitgatta volna magában, merre i - Pörköltnek fiam ... Pör- ronyi: Ezzel gzemben a nyu] (e, a
ugorjon egyet, szeles lendület- költnek! — és csettentett hozzá — Azóta kétszer se laktam gzemtelen ylat) három lépésnyi 
tel? Ámde épp erre az eshető- - úgy szeretem a Pörköltöt, jól. De igy kell nekem: mér re yárta ^ a kutnáJ. Akkor 
segre nem gondolt sem Pék lm- (hogy majd megbolondulok utá- nem fogtam be a bagólesot! meejndult g BZürkés bundáját 
re, sem Toronyi. Ahelyett két na Hej! ;Most pedig vigyázzál, Imre! h ,, á] , kezdte előttük annvi
tenyerüket tárták a nyúl felé, e- Ez a fölkiáltás azért hangzott Ke-e-ri-te-ni! szemtelenséggel azonban hogy
gylk jobbról, másik balról kerit-! el a végén, mert az üres és elha- ] Márhogy a nyulat keüett vol- kéllyelmegen betartotta a há- 
ve s ugyanegy gondolatban kap- gyatott uccában, mintha vágtá- na keríteni. Mert a tapsifüles 
tak feléje. 1 ba kezdett volna a nyúl s Pék akkorára befordult a Beláz zsel-

Azonban csak a levegőt kap- Imre és Toronyi abban a pilla- lér elhagyott udvarába s átug- 
ták meg, de egymásnak verték a natban elszürkült. Azonban fö-.rálván a tenyérnyi udvaron, te
tejüket. Oly erővel pedig, hogy lösleges volt minden döbbene- le a lóherébe ... Pék Imre meg 
egyszerre üvöltöttek föl. tűk: lankadtabb volt már a nyúl Toronyi utána, de már rogya-

! semhogy sokáig bírta volna ezt | dozó térddel. S másodszor is ki- 
Pék Imre is. Toronyi is a fe- a lendületet FélpUlanattal rá | áltott Toronyi, már-már fulla- 

jét kezdte tapogatni azon a he-1 újból csak dobálta magát. Úgy dozva: 
lyen, ahol valóságos gumó pat- hátulról Ke—eri-te-ni-li!
tant ki belőle a csattanás nyo- Mivel a dolgukban biztosak Hát kerítettek, kétfelől egy- 
mán. A nyúl kiszaladt az uccára voltak körülbelül és mivel idő szerre. Az történt azonban me- 
s amire magukhoz tértek volna kellett hozzá, amire utólérhetik' gint, hogy a nyúl a fenekére ült 
az első bódulatból és kitámo- és farkonragadhatják a nyulat, le váratlanul, fölhegyezte a két

Pék Imre — llhegés közben — fülét s akkor egyet pattant 
annyit kérdett Toronyitól: Mint a gumilabda ők pedig úgy

— Még mindig kereset nél- összekólintották a fejüket, hogy nem 
kül van, János bácsi? mindketten a vakszemükhöz

— Még — szuszogott vissza 
Toronyi — Mióta elzargatott szór:
Setét gazdám. Nem is tudok én — Ó, a jezebeusát! 
mán megélni ebbe a világba, — Azt hiszem, kirepült a bal- mintha 
csak akkor, ha lgásnak fogad szemem! — ordított föl jajgatva Többször egymásután, 
vissza megint ... Pék Imre s szeméhez szorította Pék Imre, meg Toronyi vagy

— Oszt mér csapta el János mindkét tenyéréi Am abba is húsz lépést maradt le a lucernás 
bácsit? hagyták hamarosan a pissze- miatt. Most azonban, amikor

— Mer disznó alak vótam — gést, mert a gondolatra, hogy 
nyögte loholás közben Toronyi el találhat menekülni a nyúl 
— Mer hogy olyan átoktermé- csaknem az eszüket vesztették, 
szettel vagyok megverve az Is
tentől ...

nézni a ferdére dagadt képük
kel. S felujjongtak. Mert észre
vették a nyulat, amint a felvégi 
koloncos-kutnál üldögélt piheg- 
ve. Nyilvánvaló volt, hogy egy 
neki durálkodás még s a mar-

FUT A NYÚL A távolság egyre fogyott: és 
szemlátomást szorítani kezdtékkodtak a szusszal. Mindenek- 

j előtt az előbb bevált módszertIRTA: KOMAROMI JÁNOS
Egy hétköznapon, úgy féltiz 

óra tájt, fáradt nyúl vánszergott 
be a faluba, pontosan a Kusnyir 
Mlhályék háza elé. Azaz, hogy 
az udvaron át futott ki a ház e- 
lébe, de alig húzta csak a négy 
lábát, amiből gyanítani lehetett 
nyomban, hogy előzőén igen- 
igen meghajszolhatták valahol s 
a szegény tapsifüles ijedtében 
mehetett csak neki falunak.

Megállt, azaz, hogy leült a há
tuljára a Kusnyir Mlhályék há
za előtt. Mintha fújni akart vol
na egyet. Hőbb azonban körül
pillantott óvatosan.

Ámde üres veit a nagyucca, 
mindössze délnek, a falu köze
petáján játszadozott néhány ap
ró gyerek a porban. Nyár volt, 
mindenki a mezőn serénykedett: 
égető munka napjai feszültek ki 
a falu és a határ fölött.

Azaz. hogy nem egészen ...
Tudniillik valami három ház

zal följebb, a kiskertjük patics- 
keritéeének támaszkodva, ott 
tétlenkedett Pék Imre, akit a- 
zért hívtak Így, mert sütőmester 
veit az édesapja. Ugyanakkor az 
alvég felől egyesegyedüi loholt 
fölfelé a csámpás Jobblábával 
Toronyi, az elcsapott igás ... 
Elcsapalása okaira is ki fogunk 
térni a későbbiek során.

nél. a nyulat Toronyi szilt egyet a 
fogán:

— Rászolgáltam, hogy meg- 
karozzón. Mert úgy vót az, fiam

S nyögve és krákogva adta j kukba lesz véglegesen.
Pék Imre nem is habozott so-

Mert a nyúl éppen feléje tar
tott S Toronyi nem állhatta 
meg, hogy föl ne kiáltson elia- 
gadtatásában:

— Ma este nyulpecsenyét. e- 
szünk!

elő az eseteit.
káig, hanem fújtató mellkassal 
fordult Toronyihoz:

— Elibe. János bácsi!

Lett volna ezek szerint, hogy 
Toronyi— féktelen megfeledke- 
zésében — belerúgott a SetétS már hajolt is, hogy elkapja 

a tapsifülest, ámde a tapsifüies 
egyet pattant, ügyesen, oldal
vást. Toronyi utánalendült, de 
mindössze annyit sikerült elér
nie, hogy tenyerével érintette a 
nyúl farkát, ó maga pedig teljes 
hosszában olyat puffant hasra, 
hogy jobb- és baloldala felől 
magasra csapott fel a por.

S egy nagyot nyögött Toro-

— Csak most szorítsuk, fiamvemhes lovába. De meg is bűn
hődött tüstént vakmerő szemle-!— adta ki az utolsó jelszót To- 
lenségéért. A rúgást ugyanis ronyi.

S nekifeküdtek még egyszei
rel.

nyt:
Akkor ért oda Pék Imre gyors 

szuszogással. Megállt, hogy se
gítsen a tápászkodásban Toro
nyinak:

— Nagyot esett, János bácsi?
— Hajaj — sóhajtott talpra- 

erőlködve Toronyi. — Majd a 
púpom szakadt ki ... De mégis 
megfogjuk azt a piszok állatot 
... Utána!

— Megfogjuk! — lihegte Pék 
Imre.

A nyúl akkor már a Galgá- 
nyék háza táján ült az ucca kö
zepén. Ült és a fülét hegyezte. 
Halálos-fáradt lehetett s százat 
lehetett volna tenni egy ellené
ben, hogy ma estére ... De 
nem! Még ma alkonyatra-kelve, 
nyulpörköltet fog enni Pék Imre 
meg Toronyi Közösben.

Hanem ugyanakkor — hopp! 
—megállt a nyúl. Mintha elájult 
volna De nem... Mert hirtelen 
fölcsapta a két fülét és szembe- 
szállt veszett üldözőivel. Toro
nyi egy utolsót kiáltott:

— Csapd meg oldalról!
Pék Imre meg akarta csapni 

a nyúlat, a nyúl azonban egyet 
pattant rézsűt, a Szent András- 
ka- dombnak. Pattant egyet, ne- 
gyedfélölet legalább, ők kelten 
összeakadtak a lábaikkal és 
olyat vágódtak kétfelé, hogy 
majd a föld szakadt be alattuk. 
Meg volt győződve mindegyikük 
hogy lábast vetett neki a másik. 
Azzal a tlsztátlan szándékkal. 

A nyúlnak Is volt esze, tehát hogy egyedül kapja meg a nj?6- 
ugrott a lucernásba, hanem | lat. 

a lucernás sarkábán siklott el s' Fölcemeregtek 
kaptak. Toronyi üvöltött elő- akkor neki a pázsitnak, mely a szembeszálltak, fújtak. Toronyi.

vasúti töltésig téreaedett De ordított először: 
nem győzhette már sokáig, mert 

fel-felbotlott

rom lépésnyi térközt. A halott 
uccában csaknem elérték már a 
falu végét, mikor a nyúl, a Macz 
kó Jankóék házával szemközt, 
egy üres telekre vette be magát. 
A kert mögött magas lucerna- 
tábla következett, haragos-zöld
ben. Toronyi ingerült lelkiálla
potban jegyezte meg, hogy ha a 
lucernásba ugrik a nyúl, nyert 
ügyük van, mivel abban az eset
ben a lucerna szövevényeibe ga- 
balyodik bele az ebadta.

Hát nem úgy lett!

— A mindenségit!

Meglátta a nyulat Pék Imre s 
nagyot kiáltott:

— Bűébe, Toronyi bácsi!
Meglátta a nyulat Toronyi Já

nos is, minélfogva 
lé kiáltott'~á

Nyom# meg

Pék Imre fe- Mert akkor lefelé futottak a
nagy uccán, fej-fej mellett, mi
alatt Pék Imre, egy-két Jótaná
csot vetett oda Toronyinak:

Pék Imre már ki Is pattant az — A két öklit tegye a mejjire, 
uccára s a nyúl felé vetette ma- János bácsi, fogja be a száját 
gát a nyúl fötrezzent és tétován oszt az túron szedje a levegőt 
kezdett megindulni, lefelé a ... így tovább bírja szufléval 
nagyuccán. Egyenesen a Toro- — A bizony jó lesz — hálál- 
nyi két karja kosé. Nem szaladt, kodott Toronyi, miközben liheg- 
inkább csak lökött magán néhá- ■■■■

lyogtak volna a kapuig, mesz- 
szebb volt, úgy a hatodik ház e- 
lőtt s visszafelé igyekezett a fel
végnek. De csak egy-két lépést 
úgyszólván.

Toronyi fújva és ingerülten 
nézett rá Pék Imrére:

— Disznó szerencséje van 
ennek a nyúlnak ... 

ve trappolt Pék Imre oldalán. j — Az — lihegte vissza Pék 
— De kinek mennyi jut majd a Imre. — De azért megesszük 
nyulból, erre felejjél nekem! ma este!

Pék Imre annyit hadart össze- ‘ S egyszerre kiáltottak fel, 
vissza, mivelhogy úgy járt a mintegy a maguk biztatására: 
melle, akár a fújtató: — Utána!

van — vélte Toro- 8 a nyúl nyomába vetették 
— Egyformán magukat De okulván az előz-

hátulról, Im
re fiam!

valahogy,

— Te disznó!
— Disznó, aki mondja! — or

dított vissza rekedten Pék Imre.
A nyúl, jókora távolságban, le 

ülepedett egy földpupra, melyet 
honcsiknak Is mondanak, össze 
verte a két fülét, mintha tapsolt 
volna vele. Pék Imre meg Toro
nyi akkor már vágta egymást 
oly elborult dühvei, hogy...

Csattogott tőle a táj.

volna.

tudta volna el
próbáljon markukban érezték már a nyúl 

fülét uj aggodalmak lepték el 
őket Toronyi kezdte:

— Hanem baj van Imre ... 
— Ml vóna a baj ... János

bir-

Pék Imre Is, Toronyi is.
Először tehát körül próbáltakPék nyi

|l

Rendőrkézre jntott egy Tallózás a nagyvilágban London leleplezi Prágát ; REKORD-ARFOLYAMON A 
KANADA) DOLLÁR

Kereken 40 esztendő, ponto-
A

kivándorlásra csábitó KALÓZVILÁG KÍNÁBAN — UJ VEZÉREKKEL A cseh állam-tákolmány fenn- a középeurópai kérdést, amely-
DOLGOZIK MUSSOLINI —MEGFENYEGETTÉK állásának 15-lk évfordulója me- nek Igazságos és méltányos el- san 1893 óta nem volt olyan
JAPÁNT AZ OROSZOK —, CSODALETEG gint ráirányította aa angol tár- intézése olyan könnyen lehetsé- büszke a kanadai dollár, mint

! sadakmi figyelmét a Felvidék- gee volna. Isten óvjon attól, november 16-án, midőn 4 ée egy
a . „7 „ h.voevver « JAPAN külügyminisztere, Kc-i OROSZORSZÁG külügyiül- A londoni “Daily Express" hogy újabb világégés szikrája (negyed

seremül tenyér után azamd- ükig azöto redentoz. hajójegyet s ^ Mkcjobtat nyújtott' nisztériuma hivatalosan megcá- *lenti- ho^ csapattöme- pattanjon ki Középeurópában! amerikai dollárnál magasabban
gáit és arnttoreemmiképen tetn amikor f4n«Éíi fáro^ág« Uta-! f“ *d-u kornjinjVfoíta azt a hlrt, mlntha egy ja- ̂ ket vontak össze Csehország-; Wiüiam McKeag angol képvt- a pénzpiacon. Vgyanekkor az
tudott munkához jutni, elkövet- zás után megérkeztek Braziliá- halandónak mutatko- pán renülőcénet lelőttek volna. ban hemzaeB » katona- selő a “North MaU and New- angol font sterling 65 centtel

"2T raírsfctst
folytatta Z át t UTki" ti erődítményeit. Ellenkező eset- terület fölé Uadivctokban er-j-aUoí h°*í !'T*" TT ‘ SU,yOS kép™ 11 amerikai doUir 41*’
folytatta széihámcsságail ősz- talta át Brazillába és Igy a ki- , -7(> dolár re na„. tüntetéseket rendezett katönaTJeHegu tüntetések újabb geket, melyeket Magyarország a os esésében keresendő.
szekőttetést keresett egy külföl-j vándorlók minden fillér nélkül »vtik<iiAe»TittAmmal az ottani kommunista nárt és rémtettekre vezetnek. Becsbe trianoni béke következtében
dl hajózási társas ággal és fel- maradtak Déhmerikában Kft- fel szárazföldi tengeri a japán vár< sok bombázását kö-! roIyton menekültek érkeztek n>- 'szenvedett és megállapítja, hogy
ajánlotta, hogy kivándorolni ké- ionböző magjrar közbenjárók se-, " Ivetek anenmrlhn határsér- naton Csehországból, akik ke- ezekhez az igazságtalanságok-
szülö ismerőseit és hozzátartv- gltségével, az utolsó percben, ^ tés méa mmtmr előfordulni sértésén - panaszkodnak a kf- hoz hasonlítva eltörpülnek a pá-
lóit » vállalat számára szerzi mégis sikerült visszajutniok Rio j •_ _ * . teebbségek elnyomása miatt rísi béké által elkövetett összes
meg. Ezért magas jutalékot itö- de Janeiroba, ahonnan levél ut-

A “Párisi Magyar Hírlap-* Ír- a szóhanforgó hajózási vállalat 
js: Sáros György lezűHött zato-j ügynökségénél Jelentkezve.

főid birtokos hónapokon lóban kaptak Is egy-egy Brazi-
va- SP.XXVOU IONBAN

centtel jegyezték az

-

télte.

WINNIPEG, Mán.
Tóth János és Varga Sándor

PAISSZTSNA terű let én „agy- JU, fo^t^, cseh kegyetlenségek. 'ZgUSSSáS

;dóeUenes lázadását a kirendelt tfc^du RoS Gower ÉPÜL A “BUDAPEST" NEVŰ 11 kat0”al k*rh^ha; . V“aKyar
angol katonaság. Midőn az aro- kép^ magyarberit nyilatko- ANGOL SZEMÉLYSZÁLLÍTÓ konzulátus közbenjárására on- 

Braziliába, az “ígéret" földjére, lylk ellene, hamis útlevéllel. nytit tengerre ért, revolvert h®*1 m4r Dem tudták ezekután zat4t Gower a “Manchester GŐZÖS nan a General Hospitalba szállt-

Sáros György Jenő ilymódon1 budapesti rendőrség rádiókörö- össze a megrémült utasoktól halfal vtllamoemüveket és olaj- ^ad”t,ye8en J ,
a Idrándorlóktól 24.000 pengőt zésé alapján letartóztatták. Ezúttal azonban nem veszélyez- tartányokat A tűzoltóság tehe- Tartaák tiszteletben a ki a.”dla H°Cl Va”H°^t . k°" .

totfáv Aliit ét , ,=4b tétlen volt a lángokkal szemben — Tartsák tiszteletben a ki- zott gyoTS személyszálllto-jára- A KI VAN DÓR LóBol___
mánnyai csónak ,, tovább átló és ** az angolok által épített uj^bbségi jogokat és tartsanak a tokat tart fenn, amelyeket é- GENTLEMAN

1 ! telepek menthetetlenül e’pusz- Magyarországtól elszakított ré- vente többszázezer kontinens-
i túliak székén népszavazást nemzetkö- beU és angliai utas vesz igény- Kz*el a címmel tartott előa-

zi ellenőrzéssel és ennek ered- be. \ vonalon közlekedő gőzö- d4st a budapesti "Keresztyén
SPANYOLORSZÁG Vigo ne-i'nén/eké|>e‘1,voinják ™eg az ,uj siik közül a legújabbak a “Pra- ,fjll8ági Bsyesülef-ben dr. Kun

napi választásán 40 millió ember vü várogában az orvosok állan-'határokat- MeSlePő- hogy a le- gue" és "Vlenna" neveket kap- Andor. az Amerikai Magyar
azaz a szavazók 92 százaléka jó- dóan figyeln(lk e„y Cels:) Fer_ véliró nem tudja, hogy a jugo- ták. Ezek a gőzösök 4500 bruttó Népszava" szerkesztője. A mult-

I váhagyta Hitler politikáját és; nandez nevü tizenötéves leányt szláv önkényuralom betiltott tonnások és a legnagyobb kó- ,a llézve kimutatta azt a nagy
: csak kétmUUó ellenezte a Nép- akl üt hóna óta ge nem egzik’ minden eUenzéki pártot, börtön-; nyelemmel vannak berendezve, különbséget, amely az Osztrák-
szövetségből való kilépést, lile- ge nem lszIk. Teljegen egé9Z8é; be vetette vezéreit, vagy hogy a A társagág hajóparUJát mosl M»na^la * álto-

. , , , .. töleg a teljes egyenjogúság kö- kltünö gzlnbcn van ái!an„ cseh kormány feloszlatja a poli-' y ujabb gyor8g5-zögeel egé8zl. ™ok között a kivándorlókat tá-
Ez az ontarioi kis város, mely goi nyelven és ugyanazon ősz- vetelését. Állítólag a német dóan e!vé„z, na , munkyát de tikal Pártokat és betlltja lapjai- ü ki melyet nem8okára ..Ituda_ mogato gondoskodásban meg-

26 ezer főnyi lélekszámát meg- ,szehasonlito művészettörténet konn4ny ezekután hivatalosan öt hónap óta nen, kíván semmi-]kat'mig Masyaror8záson alkot* pest névre keresztelnek Az ó- nyllvánult- A kivándorolt
hazudtoló kulturéletével jelen- fegyvereivel szerzett elismerést: is követelni fogja a békeszerző- ,éle táolálékot vaev italt. ‘ mányos Parlamenti kormányzás riágl forgalmat lebonyolító an- Ryarral a háború előtt jóformán 
tfa szellemi és művészeti ténye- a nlaSyar művészetnek, mellyel Jégek megváltoztatását^ —folyik- gal vasúttársaság vezetősége az a*“klaem torodottv M4gis- az
zöje nic'hódolt a magyar ké„-egylk Tu • " ---------------- -------- -------------- - Aggályosnak tartja a le- uj hajó dpttéeével é8 elkere8zte. amerikai magyarok kezdtek va-

OU.SZORSZAG diktátora . . W ,T»A=Y NETOVÁBBJA ^ £ I f*-^-**-
kább tért nyerő felsőbbjének, mát. MuM Líbia afrikai gyárnál New.york, 8zerint az visszacsatolna Magyarország- SL^rTumma'l ÍT ti *>*"**** lett a 8zorg.lmas,
melynek hírneve az itteni kultur Ilomyánszky bebizonyította a |koraial1)z"ja'a nelez e 1 a amerikai Central Isüp elmekór- hoz, de megelégedéssel veszi tu- . , y vasúttársaság kéri reDdszerető- megbízható ma
egyesületekbe is eljutott. Az or- lelkesült hallgatóság előtt a ma- ] ° , mnm8ztel ’ a * a ™ házban egy 40 éves asszonyon domásul, B8gy három és félmii- h - f irani»órorm<.- gyar és ugyanakkor vérveszte-
szágoe "Women's Art Associa- gyár képzőművészet főlényét, 1 ■L’ p o o asz o a.1 _111 ‘V operációt hajtottak végre, mely lió magyar él idegen uralom a- ke"‘diszitse fel Budapest fövá- 8^ge az óhazának." A$ előadó 
tton" Peterborough-I osztálya amellyel uj mesgyét vág a világ repu az <ae in a.rl'X '' ° " alkalommal kanalat, csavart, latt, noha igazságosabb határok rogAt Ábrázoló festményekkel és *emertette az északamerikai
Homyánszky Miklós hazánkfiát művészetének előrehaladásában. Iliaa’ 1 uaa®d, lnagana al 0 " varrótűt, irónt, és több nagyobb is lehetségesek volnának. Az ily „moy^.Vöziinarfviklíi'Uke! ' KK>eRült Államokba kivándorolt
Kanada egylk elismerten vezető Ez az uj ut az előadó szerint a enn a leSu8>‘taicat ts, úgy- bvegdarabot vettek ki a gyom- okoskodás érthetetlen. ‘ magyarok folyton emelkedő
grafikusit hívta meg a magyar magyar faj még mindig öntuda- j °6y most keze ,en osszponto- r^b^j A beteg, akin soha nem — Ujb£>l a legkomolyabban statisztikáját,
művészet jelentőségének ismer- tos eredetéten rejtőzik, mely a sul az ou,za8 ugyszo\a„ ni n- ]^t8zotti hogy a “szokatlan ét- sürgetem a Népszövetséget — MEXIKÓ is tart hadsereget: hogy már a háború előtt egy-
telésére. világ legősibb, jelképes müvé-jden font 8 miniszter,urna. rend" nem válik egészségére, a fejezi be levelét Róbert Gower 367 generálisa és 40 ezer köz-1 milliókétszázezer ember vallotta

A magyar előadó hibátlan an- szeleivel hozza rokonságba. | * műtét után fAgyógyult. — fontolja meg haladéktalanul katonája van!

KÍNA délkeleti tengerpartját 
tött ki és egész sereg Ismerősét ján bűnvádi feljelentést tettek! iámét ellepték a kalózok. Leg
beszélte rá, hogy tegyék kész-1 Sáros ellen. ! utóbb a “Hslnping" gőzösre ki
pénzzé minden értéktárgyukat. Miután időközben Sárcs meg- jvnc utasnak öltözött kalóz 
ingóságukat • utazzanak ki1 tudta, hogy bűnvádi eljárís fo- száHt fe), majd mikor a hajó a

Mcet hogy a kivándorlásracsalt ki Mikor sikerült áldoza
tait megkoppasztanl, kezükbe | csábító hiéna francia hatóság 
nyomott egy-egy Cherbourgig kezére került, a megkeresés éf- 
szöló kombinált vasúti jegyet,1 leimében rövidesen vlsszaszál- 
amlt a hiszékeny emberek fel is | lltják Magyarországra ahol meg 
használtak és valamennyien el- kezdik bűnügyének kivizsgálá- 
utaztak a francia kikötőbe. Ott sát.

banditák.

NÉMETORSZÁG múlt vasár-

Magyar művész-siker
Peterborough-ban

ma-

Amerikának

megállapítva,

magát magyarnak Amerikában.

Nfgmt
.2. oldal Winnipeg, Mán. 1933 nov. 21.
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